
Aanwijzing commissie voor behandeling bezwaren m.b.t. Noodverordening

COVID-19 Veiligheidsregio Limburg-Noord

[Deze aanwijzing is wegens het spoedeisend karakter op 8 mei 2020 reeds bekend gemaakt op de

website van de veiligheidsregio en derhalve inmiddels ook al inwerking getreden.]

 

De voorzitter van de veiligheidsregio Limburg-Noord,

 

Overwegende bij de uitvoering van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Limburg-Noord

de burgemeesters van de deelnemende gemeenten in mandaat handhavingsbesluiten kunnen nemen;

dat tegen de genomen besluiten bezwaar kan worden gemaakt;

dat de voorzitter op dergelijke bezwaarschriften een besluit dient te nemen;

dat ingevolge artikel 7:2, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht voordat een bestuursorgaan

op het bezwaar beslist, het belanghebbenden in de gelegenheid stelt te worden gehoord;

dat het de voorkeur heeft om het horen van belanghebbenden op te dragen aan de commissie, zoals

die functioneert in de gemeente van de burgemeester, die het besluit waartegen bezwaar is gemaakt

(in mandaat) heeft genomen;

Gelet op het bepaalde in afdeling 7.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

 

besluit:

 

1. het horen van belanghebbenden op te dragen aan:

de daartoe door de burgemeester ingestelde commissie, indien door de burgemeester, die

het bestreden besluit in mandaat heeft genomen, een commissie ex artikel 7:13 van de Awb

is ingesteld;

a.

b. de daartoe door de burgemeester aangewezen persoon of personen, indien door de burge-

meester, die het bestreden besluit in mandaat heeft genomen, geen commissie ex artikel

7:13 van de Awb is ingesteld;

2. de advisering over de afhandeling van de bezwaren op te dragen aan:

a. in de situatie zoals bedoeld onder 1.a, de daartoe door de burgemeester ingestelde advies-

commissie;

b. in de situatie zoals bedoeld onder 1.b, de daartoe door de burgemeester aangewezen persoon

of personen;

5. te bepalen dat de behandeling van de bezwaarschriften geschiedt overeenkomstig in de betref-

fende gemeente geldende regeling, met dien verstande dat de administratieve ondersteuning

voor zover mogelijk geschiedt door medewerkers van de Veiligheidsregio Limburg-Noord.

 

 

 

A.S. Scholten

Voorzitter Veiligheidsregio Limburg-Noord

Nr. 481BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
12 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio en Gemeentelijke Gezondheidsdienst

Limburg-Noord

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 481 12 mei 20201


